
Администрация Хвойнинского муниципального округа 

Комитет образования 

 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

"Детско-юношеская спортивная школа" 

 

П Р И К А З 
 

от 12.03.2025 года       № 21-ОД 

р.п. Хвойная 

 

«Об организации спортивного лагеря дневного пребывания детей» 

 

В целях обеспечения единого подхода к созданию и организации 

деятельности детских оздоровительных лагерей при проведении детской 

оздоровительной кампании 2025 года и на основании постановления 

Администрации Хвойнинского муниципального округа от 09.03.2021 № 231 

«Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» с изменениями и 

дополнениями ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу, штатное расписание, смету и список 

работников летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания 

«Боевые перчатки».  

2. Срок проведения смены с 29.05.2025 года по 30.06.2025 года. 

Допускается окончание смены раньше назначенного срока. 

3. Утвердить стоимость путевки на смену летнего оздоровительного 

лагеря «Боевые перчатки», согласно смете, на человека – 5000 

рублей 00 копеек. 

4. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря дневного 

пребывания «Боевые перчатки» - Иванова Сергея Леонидовича, 

тренера-преподавателя МАОУДО ДЮСШ. 

5. Иванову Сергею Леонидовичу, начальнику летнего 

оздоровительного лагеря дневного пребывания детей «Боевые 

перчатки»: 

5.1. Руководствоваться требованиями Типового положения о детском 

оздоровительном лагере; 

5.2. Представить в срок до 29 марта 2025 года документы согласно 

письму Филиала Федерального бюджетного учреждения 

здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской 

области» в Боровичском районе от 23.01.2025г. №53-20-10/59/2025 

«Информация о предоставлении документов на экспертизу 

лагерей»; 

5.3.Провести работу по комплектованию кадрового состава; 

5.4. Осуществить полную готовность материальной базы 

оздоровительного учреждения и соответствие её действующим 

санитарно-эпидемиологическим нормативам и нормам 

государственного пожарного надзора до 15 мая 2025 года; 



5.5. Обеспечить в оздоровительном учреждении соблюдение 

требований санитарного законодательства; 

5.6. Обеспечить безопасность детей во время их пребывания в 

организациях отдыха и оздоровления; 

5.7. Создать условия для организации полноценного питания, 

водоснабжения, медицинского обслуживания, предупреждения 

детского травматизма в оздоровительном учреждении; 

5.8. Не допускать самовольных уходов детей с территории 

оздоровительного учреждения; 

5.9.Усилить воспитательную работу в учреждении отдыха и 

оздоровления, обратив особое внимание на организацию досуга, 

включая экскурсионные мероприятия, занятие физкультурой, 

спортом и туризмом; 

5.10. Незамедлительно информировать директора учреждения обо всех 

нештатных ситуациях, произошедших в оздоровительном 

учреждении. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

МАОУДО «ДЮСШ»                                  Е.В. Закутина 

                                                     
 

 


